
Mødet bestyrelsen den 13. juli 2016 kl 19:30 

 

Deltagere: Solvejg, Annette, Lisbeth og Hans Henrik  

 

1. Siden sidst 

 

Elev ponyerne er nu solgt for hhv. kr. 6.000 og kr. 16.000. 

 

2. Økonomi 

 

Pr. 13.7.16 er der kr. 68.000 på kontoen. Overskuddet lyder på kr. 38.000. Det er i 

overensstemmelse med det lagte budget. Efter salget af elev ponyerne viser en 

opgørelse at det har givet et mindre underskud at drive ponyundervisningen, dersom 

der regnes med de indtægter og udgifter som direkte var relateret til denne aktivitet. 

 

3. Klubmodul 

 

Bogholderiet fra Economics er nu lagt ind i Klubmoduls regnskabsmodul.  

 

Kun ca. halvdelen af klubbens medlemmer har pt. oprettet deres profil på klubmodul.  

 

Det er som et led i bestræbelserne på at gøre administrationen af klubben så enkel som mulig, at vi 

er gået over til at anvende klubmodul. Det skal være en overkommelig opgave at deltage i 

bestyrelsesarbejdet, så det bliver lettere at få nye medlemmer til bestyrelsen, når der skal ske 

udskiftning.    

 

Med klubmodul skal kasseren ikke længere hver måned sende regninger ud. Når man er tilmeldt i 

klubmodul trækkes betalingerne for det man modtager automatisk.  

 

De der ikke har tilmeldt sig endnu vil blive opfordret til at få det gjort. 

 

Der er flere medlemmer som ikke har et VisaDankort. De kan derfor ikke tilmelde sig så betalinger 

trækkes automatisk. De skal i stedet etablere faste overførsler fra deres pengeinstitut. Det indebærer 

imidlertid at kassereren hver måned have arbejde med at skulle kontere overførslen ud på de 

relevante konti. Derfor bliver de pågældende medlemmer pålagt et gebyr på kr. 50 pr. 

bankoverførsel.  

 

4. Arbejdsdag  

 

Lørdag den 13. august 2016 er der igen arbejdsdag fra kl. 10 – 14. 

 

Sekretariatet skal ryddes op og det soldrevne varmeapparat skal monteres.  

Dressurhegnet på den lille dressurbane skal tages ind. Der skal ske bortkørsel af diverse 

skrot o. lign. Springmateriel skal males. Der skal udskiftes dyser på vandingsanlægget. 

Og fyrrummet skal ryddes op. 

 



Lisbeth sørger for at organisere oprydningen i sekretariat, Nadja maling af bomme, 

Hans Henrik bortskaffelse af affald (det som kan komme på miljøstationen) og Solvejg 
står for dressurhegnet og dyserne til vandingsanlægget. 

Ole/Annmarie spørges igen om det vil arrangere lidt frokost. 

 

5. Ringridningen 

 

Flere af klubbens medlemmer bistod med at bemande udskænkningssteder ved årets 

ringriderfest. Det gav ca. kr. 16.000 til klubkassen. 

 

 

6. Ny rytterstue? 

 

Solvejg forelagde sine tanker om en ny rytterstue. Den skal flyttes helt ud til barrieren 

og hæves op i 2 meters højde. I underetagen kan der etableres kontor, toiletter og 

sadelrum. Overetagen skal indeholde rytterstue med tilhørende køkken samt et 

dommerrum. 

 

Skal et sådant projekt realiseres skal der skaffes penge fra fonde o. lign. Det forudsætter 

et projektmateriale som kan medsendes ansøgningerne. 

 

Vi har en dialog i gang med halbestyrelsen om fremtidens Mønterhøj. Denne dialog 

fortsætter efter sommerferien og skal i sagens natur føres til ende og resultere i en 

fælles vision, som indebærer, at der skal en ny rytterstue til. 

 

Den 10. juni 2016 havde vi et møde med halbestyrelsen. Deltagere var Solvejg, Annette, 

Lisbeth, og Hans Henrik. Fra Halbestyrelsen deltog Claudia og Viggo. Formålet med 

dette fællesmøde var at udveksle synspunkter om, hvorledes den fælles fremtid skal se 

ud. Da referatet fra dette møde ikke er udsendt, kommer det her: 

 

Viggo mener, at der også fremover skal være opstaldere på Mønterhøj, og derfor skal 

de nye krav til boksenes størrelse herunder kravene til loftshøjden opfyldes senest i 

2020. Det bliver i så fald nødvendigt at hæve taget over staldene på Mønterhøj, hvilket 

bliver dyrt. Som situationen er nu, kan hallen imidlertid ikke opnå lån i hverken 

kreditforeningen eller banken.  

Klubbens bestyrelse påpeger heroverfor, at det er meget svært at få økonomi i 

opstaldningsforretningen. Det skyldes bl.a., at opstaldere i dag stiller individuelle krav, 

bl.a. med hensyn til foderet.  

Klubbens bestyrelse oplever derimod, at det, der er vigtigt i dag for at få ryttere til 

stedet, er banernes kvalitet og muligheden for god undervisning. Rytterne har deres 

heste hjemme og kommer gerne til stedet, når disse betingelser er opfyldte. 

Efter klubbens opfattelse bør fremtidige investeringer på Mønterhøj derfor tage sigte på 

at optimere vilkårene for de ryttere, der selv kommer med deres heste og på at gøre 

det attraktivt for gode undervisere. For tiden har vi Torben, som tiltrækker mange. 



Torben og hans ægtefælle Jette bor på Mønterhøj. Boligen der er ikke tidssvarende. 

Bl.a. er der er stort energiforbrug.  

Spørgsmålet er derfor, om der f.eks. ikke snarere bør ofres penge på boligen end på at 

opfylde de nye krav stil staldene. 

Lisbeth gjorde opmærksom på, at det er nødvendigt, at der opstilles en vision for, hvor 

ridesporten på Mønterhøj skal bevæge sig hen, og derud fra opsætte nogle mål, der skal 

arbejdes hen imod samt planer for hvordan det skal ske. 

Også Hallens arrangement med Lars Kragh Iversen blev diskuteret. Hallen har indgået 

aftalen med SHS for at få denne aktivitet på Mønterhøj og ud ad til vise, at der er god 

hestesport på stedet. At det ikke umiddelbart tilfører hallen penge er ikke så vigtigt.  

 

7. Næste møde 

 

Næste bestyrelsesmøde afholdes den … 

 

Den 16. juli 2016 

 

 

Hans Henrik 

 

 

 

 

 

 

 


